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– På Allehelgensdag samles vi i sorg, savn og håp. Vi markerer Allehelgen i kirker over hele landet 
første helgen i november. Det har etter hvert blitt en tradisjon at vi disse dagene – på ulike måter 
– minnes de vi har mistet. Vi har åpen kirke, gudstjenester og minnegudstjeneste. I de to kirkene 
våre vil det være minnetavler med navnene til de som er gått bort det siste året. Det vil også være 
mulighet for å legge til navn. Alle er velkomne innom, opplyser kirkens diakon Anette  
Furulund Matre

LØRDAG 4. NOVEMBER
Ljan kirke 12.00-14.00  Åpen kirke. Et sted for stillhet, lystenning og bønn.
Nordstrand kirke 13.00-16.00  Åpen kirke. Et sted for stillhet, lystenning og bønn.

SØNDAG 5. NOVEMBER
Ljan kirke 11.00  Allehelgensgudstjeneste.        
Nordstrand kirke 11.00  Allehelgensgudstjeneste: «Pilegrimsmesse» av Egil Hovland.  
 Nordstrand kirkekor og ni messingblåsere fra  
 Kolbotn Konsertorkester medvirker.   
15:00  Minnegudstjeneste med lystenning og musikk.  
 Felles for Ljan og Nordstrand kirke.   
12.30-17.00  Åpen kirke. Et sted for stillhet, lystenning og bønn.

BÆRER DU PÅ EN SORG? Mandag 13. 
november er det  oppstart av ny Sorg-
gruppe. Du er velkommen til å være med.
– Sorg kan være smertefullt og vanskelig, derfor kan 
det være godt å komme sammen med andre som har 
opplevd det å miste noen, sier kirkens diakon Anette 
Furulund Matre.

Hun opplyser at sorggruppe er for deg som:
lOpplever sorg etter å ha mistet en som sto deg nær
lØnsker å møte andre som er i samme situasjon
lØnsker å vite mer om hvordan du kan leve med 
sorgen

– Vi møtes 7 eller 8 ganger. Samlingene har ulike 
tema som bygger på hverandre; sorgreaksjoner, savn 
og minner, pårørenderollen, sorgens konsekvenser i 
kroppen, hvordan sorg påvirker familie og nettverk, 
identitetsforandringer etter tap, sorg som din livserfar-
ing, sier Furulund Matre.

Diakonen innleder med et tema etterfulgt av gruppe-
samtale. Det blir enkel servering etterpå.

Sorggruppe er åpen for alle, uavhengig av tro og 
livssyn. Det er påmelding og det er gratis å være med.

Tid: Mandag kl.11.30-13.30 
Sted: Nordstrand menighetssenter.                                                      

Datoene er: 13. november, 4.desember, 8. januar, 22. 
januar, 5. februar, 4. mars, 18. mars og 8. april med 
forbehold om noe endring.

 For mer informasjon og påmelding eller behov for 
enkeltsamtaler kan man ta direkte kontakt med Anette 
Furulund Matre på tlf 468 468 78.

Allehelgensguds- 
tjenesten søndag 5. 
november kl.11.00 blir 
preget av Egil Hovlands 
vakre Pilegrimsmesse 
med Britt G. Hallqvists 
tekster, oversatt av 
Eyvind Skeie. 

K
or og menighet, ni 
messingblåsere, or-
ganist og liturg vil sam-
men løfte fram bønner 
og tekster om håp og 

trøst når livet er krevende. Egil 
Hovland har tonesatt tekstene 
med folkelig og iørefallende 
musikk der han vever melodier 
fra bedehusmiljøet sammen 
med sitt eget tonespråk.

Den gamle tradisjonen 
med pilegrimsvandring har 
de senere årene igjen fått økt 
popularitet og oppmerksomhet. 
Pilegrimsvandringen er både 
en ytre og indre reise mot et 
bestemt mål som gjør noe med 
oss på flere plan. 

– I Pilegrimsmessen synger vi 
om livet vårt som en pilegrims-
reise: «Vi er et folk på vandring. 

Når veien blir slitsom og lang, 
vi søker en eng og en kilde, et 
fristed for bønn og sang.» 

– Sammen løfter vi uroen for 
en ukjent fremtid fram for Gud. 
Vi synger om den store sam-
menhengen vi står i med gener-
asjoner som gikk foran oss og 
er «kommet hjem», sier Ellen 
Sandøe på vegne av Kirkekoret. 

– Men vi får også bære hver-
andre i håpet om en dag å møte 
våre kjære igjen – dem «som vi 
mistet på jorden en gang». Da 
har vi nådd målet – vi er fremme 
og skal sammen få synge «en 
ny, jublende sang»!

Pilegrimsmessen er en fin 
mulighet til å adressere savnet 
mange kjenner ekstra på denne 
spesielle dagen. Det er også en 
anledning til å kjenne varmen fra 
et fellesskap rundt tro og håp. 

Håpet er at mange vil gripe 
denne sjansen!

Nordstrand kirkekor og med-
lemmer av Kolbotn Konsert- 
orkester dirigeres av Trond 
Dahlen. 

Ulf Nilsen er organist og 
Anne Grete Listrøm liturg.

Den store
minnehelgen

ALLEHELGEN I LJAN OG NORDSTRAND KIRKE

Inviterer til 
messe med
håp og trøst
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Tilbyr samlinger  
for å dele tanker 
om sorg

Diakon  
Anette  
Furulund  
Matre

Nordstrand
kirkekor
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Kvalitet i over 100 år, 
Litografia har gode løsninger for dine trykksaker!

T: 909 12 470  Nordstrand Terrasse 39
jpk@litografia.no           www.litografia.no
Gratis parkering, kom gjerne innom!

Trykkeriet på 
Nordstrand

Vi ordner alt det praktiske og er 
tilgjengelig hele døgnet. Hos oss 
er du i trygge hender.
Tlf : 4000 2460 
www.sagabegravelse.no

Telefon : 4000 2448 
E-post : post@gravstein24.no 
www.gravstein24.no

gVi utfører alt av vedlikehold på eksisterende gravminner.

SPAR OPPTIL 
50% 

VED KJØP AV 
GRAVSTEIN PA 

NETT

►  GRATIS MONTERING  ►  FRI FRAKT  ►  PRISGARANTI

La oss straks ile til med en 
presisering: Her handler det 
ikke om boktrykker Hroar 
Scheibler (1887-1974), men 
sønnen med samme navn 
(1921-2011). De fleste på 
Nordstrand og Ljan skulle 
være kjent med eiendommen 
Skovheim i Ekebergvn.210, 
som familien kjøpte i 1886.

Junior var eslet til å gå inn 
i boktrykkerfirmaet Fabritius 
& Sønner der bestefaren og 
faren var disponenter.  Men 
arvingen nektet å underkaste 
seg autoritetene, så 11 år gam-
mel ble han sendt på Hart-
manns pensjonatskole i Asker 
– en «eksamensmaskin for 
rikmannssønner»*. Så fulgte 
år som læregutt i trykkeriet, 
svenneprøve som typograf, 
Handelsgym og trening i 
Ormsund Roklub. 

Tidlig viste Scheibler 
anlegg for tegning, og etter 
krigen tok han opp pensel 
og palett for alvor. I Frankrike 
oppdaget han Cezanne og 
van Gogh og hvordan fargene 
i Syd-Europa syntes mykere 
og fuktigere enn hjemme. På 
femtitallet studerte han på 
Kunstakademiet og Kunst- 
og Håndverkskolen, avbrutt 
av studiereiser til Spania 
og Afrika, men sto i kronisk 
opposisjon til kunstnermiljøet 
i hovedstaden. Han hadde 
lite til overs for non-figurativ 
kunst. En kronikkserie i Mor-
genposten i 1976 kalte han 
Moderne kunst, en blindgate 
bort fra mennesket.

Scheibler hadde debutert på Høstutstillingen i 1953 og holdt 
de neste 30 årene en lang rekke kollektiv- og separatutstillinger, 
hovedsakelig med landskapsmalerier. Han var særlig opptatt av 
lysets og fargenes skiftende karakter i motiver han fant i inn- og 
utland.

Etter eksamen fra Statens lærerskole i forming i 1971, «full av 
teoretisk mønsterplansprøyt», tok Scheibler vikariater i Oslo 
skolen, blant annet på Bøler ungdomsskole. På den tiden ble han 
kjent på Nordstrand som «mannen med sykkel». Først omkring 
1980 tok han sertifikat og skaffet seg bil.

Scheibler var sjarmerende og språkmektig, leste mye filosofi 
og hadde sterke meninger og samtidig et ganske pessimistisk 
syn på mennesker, ideologier, politikk og religion. Han omtalte 
seg selv som «født skeptiker» og et tvilende menneske med en 
«kritisk og irritabel natur». Hans konservative syn på feminisme 
og likestilling provoserte mange, og hans mange forhold til det 
annet kjønn havarerte etter tur.  

Foreldrene opprettet flere stiftelser til støtte for en betydelig 
humanitær og kulturell virksomhet. Sønnen bidro lojalt til denne 
utviklingen og satt i styret for Nanna Maries Fond som utviklet 
familieeiendommen i samarbeid med Kirkens Bymisjon til det 
Skovheim vi kjenner i dag.

Kilder: *Alle sitater fra Scheiblers En hensynsløs selvbiografi (1996); 
Norsk Kunstnerleksikon; Ny Tid 27.11.98; Aftenposten 10.1.2012. Illus-

trasjonene er avfotografert fra Scheiblers bok Malerier (1998).

HISTORISK
v e d  R e i d a R  Ø y e  B R e v i k

Hroar Scheibler 
– kunstmaler  

og rebell

Furutreet ble Scheiblers vik-
tigste motiv. Han ble aldri trett 
av å utforske kontrastene 
mellom det grønne baret, de 
gylne stammene og himme-
lens blåfarge.

Hroar Scheibler utførte en 
rekke grafiske arbeid. Dette 
selvportrettet er en radering.

Møt
henne
16. nov.!

MAMA MAGGIE TIL NORDSTRAND
Da det gikk opp for 
henne hvor mange barn 
og familier som levde 
i desperat fattigdom i 
slumområdene i hennes 
egen by, snudde det opp 
ned på hele hennes liv. 

Nå kommer Mama Maggie 
til Nordstrand for å 
fortelle om det unike 
hjelpearbeidet i Egypt.

Torsdag 16. november 
kl. 19 møter du den hjertevarme kvin-
nen i menighetssenteret 

Arrangementet er et samarbeid 
mellom menighetsrådet v/misjonsut-
valget og Nordstrand normisjon.

Kirken har i mange år støttet Stefa- 
nusalliansens arbeid blant forfulgte 
kristne i Egypt og Pakistan.

Dørene åpnes kl. 18.30. Mama 
Maggie selv vil tale. Vi får også høre  
Eivind Skeie dele sine inntrykk  fra 
møter med den koptiske kirken. En 
gruppe fra Nordstrand barne- og 
ungdomskantori deltar.   

 
Stefanusbarna
Maggie Gobran, mest kjent som 
Mama Maggie, kommer selv fra en 
bemidlet familie og hadde en fremtid 
som universitetslærer foran seg. 
Men for vel 40 år siden fikk hun et kall 
etter et besøk i slummen for å dele ut 
mat. Hun skulle vie hele livet sitt for 
å hjelpe barna og familiene deres i 
søppelområdene i Egypt. Her finnes 
tusenvis av barn og familier som bor i, 
og lever av å samle, sortere og selge 
søppel. Mange av disse er koptisk 
kristne.

For snart 40 år siden stiftet derfor 
Mama Maggie organisasjonen «Ste-
fanusbarna» som arbeider for å red-
de liv, bringe håp og gjenopprette ver-

digheten til underpriviligerte barn og 
unge. Organisasjonen har vokst til å 
bli et av Midtøstens største diakonale 
arbeid. Stefanusbarna jobber i slum- 
og søppelområdene i Egypt hvor de 
gir utdannelse og verdier med et håp 
om å bryte fattigdomssirkelen og 
skape en bedre fremtid for barna. 

Å drive trosopplæring for barna er 
også en av grunnverdiene i arbeidet, 
slik at de selv kan erfare hvor verdi-
fulle de er for mennesker og Gud.

«Alt makter jeg i Ham som gjør meg 
sterk!». Dette bibelverset er noe av 
det første de koptiske barna i Kairos 
fattigste områder lærer når de møter 
Mama Maggie og hennes mange 
omsorgsfulle medarbeidere. 

– Selv om de er små, har de allere-
de hørt utallige ganger at de ikke er 
verdt noe og ikke kan noe. De trenger 
å bytte ut omverdenens løgner med 
Guds fantastiske tanker om hver 
enkelt av dem. Derfor får bibelvers og 
bibelfortellinger stor plass i undervis-
ningen, sier Mama Maggie. 

Hva kan vi på Nordstrand lære av 
de unge søppelsankerne – og ta med 
i vårt eget trosliv? Hvordan kan kirken 
i Norge stå sammen med dem? Dette 
skal Mama Maggie fortelle om. 

Grunnet annet arrangement i kirken 
samme kveld er det lite parkerings- 
mulighet. Vi anbefaler alle å gå eller  å 
benytte kollektivtransport. 

Både Eivind Skeie og Mama Mag-
gie kommer for å dele tanker.
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79-ÅRIGE VESLEMØY FORTSETTER Å  
LEVERE KUNST TIL NORSKE KIRKER

-Motivene
kommer
til meg
Av SVERRE JULSRUD KRISTIANSEN 
og DAG SMEMO (foto)

Billedkunstner Veslemøy 
Nystedt Stoltenberg (79) 
fra Nordstrand har smyk-
ket ut kirker over hele 
Norge i mer enn 50 år. Nå 
er hun aktuell med nok et 
kirkeprosjekt, denne gang 
i Svalbard kirke.  

Nord-
strand-
boer Veslemøy Nystedt 
Stoltenberg er en populær 
kunstner. Det er ingen over-

drivelse å si at mange av hennes bilder 
henger rundt omkring på veggene i de 
overmøblerte «nordstrandske hjem». 

Og Veslemøy er såpass ettertraktet at 
kirkekunsten hun har laget faktisk har 
blitt stjålet… For allerede i 1967 laget 
Veslemøy et kors i glass og messing til 
sakristiet i Nordstrand kirke. Her var hun 
aktiv med i ungdomsarbeidet, og Einar 
Torp som den gang var prest, spurte om 
hun kunne lage et kors. Det gjorde hun, 

og korset ble tatt med på 
ulike ungdomsleirer, men 
ble senere stjålet. 

Det kommer imidlertid 
neppe til å skje >>

MANGE ULIKE MOTIV: Alterbilde i Snarøya 
kirke av Veslemøy Nystedt Stoltenberg. 
Foto: BOK OG MEDIA

MORGENSTJERNEN: Mot øst kommer Morgenstjernen oss i 
møte, den klare Morgenstjernen. I den gamle boken sies det i det 
siste kapitlet: «Jeg er Alfa og Omega, den første og den siste, 
begynnelsen og enden. Jeg er den klare Morgenstjerne.» Stjernen 
har fått sin signatur. Den er korsmerket. Stjernen har åtte spisser, 
tegn på den nye skapelsen. Morgenstjernen møter oss, evighet-
shåpet. Bildet viser glassmaleriet i Hauketo Prinsdal kirke av 
Veslemøy Nystedt Stoltenberg. Foto: BOK OG MEDIA



med utsmykkingen i Svalbard kirke som innvies nå i høst. Et 
stort glassmaleri med tema fra salmedikter Svein Ellingsen: 
«Jesus livets sol og glede» og en spiritual: «…i din kjærlighets 
soloppgang».  

– Du er datter av komponist Knut Nystedt, på hvilken måte 
har det påvirket deg? 

– For meg har impulsene fra barndomshjemmet betydd 
mye. Musikken er for øret og bildet for øyet. Men i begge 
kunstformene er det klanger og rytme, bevegelse og opp- 
bygging, spenning og romomenter. Jeg opplever slektskap 
mellom kunstformene selv om de henvender seg på forskjel-
lig måte til oss. Musikken har tidsfaktor, men bildet er samlet i 
ett uttrykk.

Utdannelsen har hun fra Statens Håndverks- og Kunst- 
industriskole, Malerlinjen med glass, 1963-67. Diplom- 
eksamen. Deretter har det blitt etterutdanningskurs ved Stat-
ens Kunstakademi og glasserfaring fra flere glassverksteder.

Takk til 60-tallet
– Hvordan har kirkekunsten utviklet seg de siste 50 årene? 

– Det har vært mangfoldige og spennende uttrykk i disse 
årene, både abstrakt og figurativt! De enkelte kunstnerne har 
preget det på sin måte. Kirkearkitekturen har utfordret billed-
kunsten, og de Nordiske Kirkebyggerkonferansene på 80- 
og 90-tallet bidro til bevisstgjøring om Kirken og Kunsten. Og 
det er ikke bare vår tid som er eksperimentell! 60-tallet var 
eksperimentelt, både i bilde og musikk. Senere tiår har nok 
mye å takke 60-tallet for. Det gav impulser langt fremover. For 
meg var det viktig å møte nyere billeduttrykk i kirken allerede 
den gang. Kundene, det vil si menighetene, har stort sett i vårt 
land tatt godt imot billedkunsten eller vennet seg til den. 

– Må man ha en personlig tro for å skape god kirkekunst? 
– Jeg tror egentlig ikke det. Folk kan gå inn i tematikken 

likevel, det er selve kunstverket som teller. Men for meg har 
det vært en styrke. 

–Men jeg har alltid arbeidet med andre motiver slik som 
natur og abstrakte bilder. Jeg er opptatt av komposisjonen og 
rendyrker den i de abstrakte bildene. 

Som regel får Veslemøy en ide når hun ser kirke- 
rommet. Og forteller at hun er opptatt av hvor i rommet 
kunsten skal plasseres. Ideene vokser videre frem under 
arbeidet. 

– Noen ganger kan jeg si at motivene velger meg. De kom-
mer til meg.  Så må jeg omsette ideene i et formspråk som 
kan høre hjemme i det enkelte kirkerommet og vurdere det i 
forhold til arkitekturen og gudstjenestelivet. Komposisjonen 
bærer så motivet. Og motivet er båret av Kirkens tro.

I kirkerommet har hun som oftest brukt glass, som glass-
malerier i vinduene eller glass som mosaikk på plate på vegg. 

– Noen steder har jeg utført arbeider i stål og marmor, 
andre ganger akrylmalerier. Som billedkunstner arbeider jeg 
i flaten. Så skulpturelle eller keramiske arbeider er ikke mitt 
felt.

Glede og sorg
– Det må være utfordrende å lage kunst som skal fungere både 
i glede og i sorg? 

– Ja, men denne problemstillingen har jeg med meg. Jeg er 
opptatt av at kunsten er der både i gleden og sorgen. Kunsten 
er til stede uten ord, men den henvender seg til oss. Man 
skal orke å oppleve den slik den er integrert i rommet i svært 
forskjellige sinnsstemninger. 

– Er det stor forskjell på utsmykkingen av lutherske kirker og 
katolske? 

– Jeg synes i grunnen ikke det. Men katolske kirker er mer 
åpne for helgenbilder enn de lutherske. Begge kirkene har 
utsmykningsutvalg og godkjenningsinnstanser.  Jeg har 
forøvrig laget tre glassmalerier i Tønsberg katolske med Kris-
tus i midten, Maria til venstre og hellige Olav til høyre. 

– Hvilken kirke i verden synes du er aller vakrest utsmykket? 
– Oj, det vet jeg ikke om jeg klarer å svare på, men Sainte 

Chapelle i Paris er jo som et lite smykkeskrin. Og Steinkjer 
kirke som Jakob Weidemann har smykket ut er spennende. 
I tillegg vil jeg nevne Chagall i Mainz og hans blåfarger.

– Hva betyr den kristne troen for deg?
– Troen er egentlig større enn jeg kan fatte. Det er den som 

bærer meg.
– Hvorfor er Nordstrand menighet så viktig i ditt liv?
– I Nordstrand kirke får jeg næring til troen og livet. Og fine 

musikkopplevelser.

VARIASJON: Noen av Veslemøy Nystedt Stoltenbergs arbeider. F.v. «Som et svar«, «Veni Sante Spiritus»,      «Rose og kors» samt «Glimt av treenighet».

GLIMT AV TREENIGHET: Symboliseres 
med tre sirkler – og det er det lille utsnittet 
som gir oss et lite glimt.  

STUDIO: Nystedt Stoltenberg viser frem det hun kaller sitt eget glasslager.  

" Noen 
ganger 
kan jeg 

si at motivene 
velger meg. De 
kommer til meg. 

Veslemøy Nystedt Stoltenberg



TemaTreff er for alle som har ledig tid på formiddagen. I høst 
inviterer vi til mandager i Nordstrand menighetssenter kl.11.30.

Mandag 16. oktober: 
Berit Aalborg holder foredrag 
med tittel «Nok et kirkevalg 
er over. Hva forteller det 
oss om Den norske 
kirke?» – Hvor går veien 
videre i en tid med 
økende sekulariser-
ing? Berit Aalborg 
er journalist, politisk 
redaktør og kommen-
tator i Vårt Land. Hun 
har tidligere jobbet i 
NRK, Aftenposten og 
Nationen.

Mandag
20. november:
«Handling gir håp – for både 
gammel og ung». Foredrag 
av Elisabet B. Breen. 
Hun er teolog, mormor 
og medlem i Beste-
foreldrenes- 
KlimaAksjon. Fore-
drag om å være mor-
mor i klimakrisens 
tid, å verne seg mot 
klimafakta og å se en 
sammenheng mellom 
tro, håp og handling.

Hjelpe til? 
Vil du være med å bygge nærmiljø? Vi trenger veldig gjerne noen 
ekstra hender. Pensjonister, besteforeldre, foreldre med fleksibel 
arbeidstid, eller ungdommer som slutter tidlig på skolen.  
Oppgaver kan være så mangt, alt fra å bake en kake, sette frem 
mat, rydde, lede en aktivitet, la barna føle seg sett og ivaretatt.  
– Ta kontakt, ber Eline Strand-Amundsen. 

e-post: is685@kirken.no

Tematreff  
om kirkevalg 
og klima

I ÅR IGJEN! Velsmakende ting du både kan kjøpe og vinne. 
Morsomme saker du vet du heretter trenger. Flotte gevinster. 
Humørfylt åresalg-trekning, aktiviteter og underholdning.

Alle er velkommen til det store høstmarkedet i menighets-
senteret ved Nordstrand kirke lørdag 28. oktober kl. 11.

Tradisjonen går videre. Og igjen er det slik at alle inntekter 
fra den hektiske formiddagen går til menighetens barne-, 
ungdoms- og familiearbeid.

Vi trenger frivillige og håper du vil bidra!
Kanskje til baking av boller eller kaker, hjelp på kjøkkenet, 

selge årer/lodd, opprydning fra kl. 15-16.00? 
Premier til åresalget kan f,eks være godteri, kaffe, te, chips, 

kjeks, en god såpe eller håndkrem, lys og servietter, vaske- 
midler, barnebøker, tegnesaker, leker og spill.  

Hvis du kan bidra med premier, en oppgave på selve dagen 
eller baking ta kontakt med Marianne Fraser Lende på tlf: 
48029082 eller epost MD428@kirken.no

Premier kan også leveres på menighetssenteret mellom kl. 
10 og 14 på hverdager. 

Feelgood Friday
med Nystedt

Anne-Marie Jahr, født Hen-
num, sovnet stille inn på 
Nordseter sykehjem 17.sep-
tember – i sitt etthundreog-
femte år.  

H elt til denne sommeren bodde 
hun hjemme i Furumoen, 
klar i hodet. Med litt hjelp fra 
bydelen og de nærmeste, 
greide hun seg selv.  Så vidt 

vi har bragt på det rene var hun den eldste 
beboer på Ljan i dag.

Nedre Ljan er som kjent en liten en-
klave mellom Ljabruveien i nord, Her-
regårdsveien i øst og Mosseveien i vest.  
Beboerne er lokalentusiaster og mener at 
alt «nedenfor jernbanelinjen» er det beste 
sted å bo.  Her er kirke, skole, slalombakke, 
idrettsbaner, turveier og bade- og rekrea- 
sjonsmuligheter.  Og ikke minst sola – til 
den går ned bak Kolsåstoppen.

Dette visste Anne-Marie Jahr å sette pris 
på hele livet. Som nest eldst av fire søsken 
kom hun hit som seksåring etter at faren, 
høyesterettsadvokat Leif Hennum, fikk 
bygd Gladvollveien 18 i 1926. 

 I dag er dette et beskjedent toetasjes 
hus på en høyde over fjorden. I hennes 
barndom et fint hus på en stor furutomt, 
men med kalde gulv og materialer som ikke 
holdt vinterkulden ute.  Dette er ett av to 
hus i området som er nevnt i Oslo byleksi- 
kon.  

Formidlet tomter
Anne-Marie fortalte om at hun som barn 
var med å bære stein til grunnmuren 
som skulle bli familiens tennisbane, der 
Gladvollveien 16 ligger i dag. På 1920-tallet  
formidlet faren i kraft av advokatembetet 
flere tomter til familier som fremdeles har 
tilhold på Ljan. Nå skulle de også ha private  
badehus i tillegg til vellets eget badeanlegg.   
Men det var jo på Ljansbadet med hemme-
lige skifteboder og stor brygge barna likte 
å være.  

Et av de større husene på Ljan har brent 
ned to ganger.  Anne-Marie hadde utsikt til 
brannen begge gangene.  Men som hun sa:

– Brannvognen kom fort, men om den var 
trukket av hester eller motor, det kunne hun 
ikke huske. Da har du levd en stund…

Anne-Marie og søsknene brukte også 
myra nedenfor kirkeskogen som skøyte-
bane.  At hun med ektefelle og barn skulle 
bli nabo til skolestien, som i dag er kom-
munens tomt og leder opp til kirke og skole, 
visste hun ikke da.

Eldre enn skolen 
Hun hørte til ett av de første kullene som 
tok  «nye Ljan skole» i bruk. Den staselige 
bygningen fra 1923 feirer hundreårsju-
bileum i år. Siden har tre generasjoner 
Jahr gått på samme skole. Oldebarnet 
var førsteklassing i 2001.  Etter endt 
barneskole ble det vandret og syklet til 

middelskolen på Solveien, det som i dag er 
Steinerskolen.  Og siden var det stopp.

Faren mente at jenter på 30-tallet ikke 
trengte mer utdannelse.  Det var hardt å 
svelge for den unge jenta med det lyse 
hodet. Språk, samfunnskunnskap og 
naturvitenskap har vært interessene i 
Anne-Maries liv. At hun også  i voksen alder 
hadde god greie på bilmerker og mekanikk 
var et tilleggsgode med 3 mannfolk i huset. 

Men hun fikk seg etter hvert en han-
delsutdannelse og kontorjobb. Sammen 
med ektemannen, Erling Jahr  og de to 
sønnene leide de i Solveien 146, før de fly-
ttet tilbake til Gladvollveien da moren Astri 
Hennum ble enke.  Anne-Marie forteller 

Hun ble 
Ljans eldste

om trangboddhet og nøkternt levesett før og 
under annen verdenskrig. Det er ikke tilfeldig 
at en av sønnene kalte pålegget han fikk for 
«skyvepølse».  Under krigen var det vanske-
lig med transport. Spaserturen til fødeklinik-
ken i 1943 i bomberegn og glasskår satt som 
spikret i henne.   

I 1954 fikk ekteparet Jahr kjøpe bolig i 
Madame Maren Juelsvei 2, like inntil skole- 
stien. Her hadde bygartneren i Oslo holdt 
til – og med huset fulgte en stor frukt- og 
bærhage. Til og med fersken greide de å 
dyrke frem. Nå ble det sanket og saftet og 
syltet.  Før fryseren kom inn i huset, måtte de 
til Hauketo for å finne is til kjøling, men ellers 
klukket det i alle hjørner av stua. Plommene 
og kvedene skulle bli til vin – og likør. Tyt-
tebær og blåbær fant de på egen tomt. 

Til hun ble nitti
Anne-Marie Jahr gikk av med pensjon sam-
tidig som sin syv år eldre ektemann.  Etter 
det fungerte huset blant annet som AKS-til-
bud for to barnebarn. Her ble det undervist i 
om alt som kryper og går på jorda, om stjern-
er og planeter – og praktisk heimkunnskap 
på helt frivillig basis.  Allerede i 1992 ble hun 

enke, men fortsatte å bo i huset i skogen helt 
til hun ble nitti.

– En har ikke vondt av å gå i trapper, var 
hennes motto.

I denne tiden deltok hun ivrig i det lokale 
pensjonistuniversitetets tilbud, turgrupper 
og reiser i inn- og utland. Ikke minst hadde 
hun god kontakt med den finske delen av 
familien, da morbroren Einar hadde slått seg 
ned og giftet seg i Karelen. Da slektningene 
fra Finland hadde treff her, ble hun selvsagt 
med til Eidsvoll for å høre  historien om 
Eidsvollsmannen Peter Schmidt som var 
en av stamfedrene i familien. 

Den siste tiden av sitt liv har Anne-Marie 
vært nabo til Ljan kirke i Furumoen.  Søn- 
dagens kirke-klokker var hun godt vant 
med.  Helt til det siste har hun vært med i en 
bridgegruppe på Nordstrand eldresenter.  
Hun var nysgjerrig, leste bøker på flere 
språk,  var intellektuelt orientert og historie-
interessert.  

Et langt og innholdsrikt liv er til ende.  
Med Anne-Marie Jahrs bortgang blir mye 

eldre Ljans-historie borte. 

September 2023 – mej.

BILLETTER PÅ TICKETMASTER.NO
HAVET

ALEX ANDER RYBAK • RUNE L ARSEN
OLE BØRUD • ANNA-LISA KUMOJI 

NORDSTRAND KIRKE
SØNDAG 10. DESEMBER KL 20.30

Velkommen til ny  
Feelgood Friday.  
Denne gang  
3.november kl. 19.30.   

Syng  med hvis du 
ønsker det. Eller bare sitt ned, koble av og nyt sang fra Korstrand 
med venner. Denne fredagen er det Brynjar Benjamin og 
Helene Liepelt Nystedt (bildet over) som  er Feelgood-heders-
gjester. Noe du trolig ikke vil gå glipp av.  

EDEL ÅRGANG: Den staselige døra i 
Gladvollvn. 18 er original

Søskenflokken i hagen 1931: F.v.  
Torbjørn, Anne-Marie, Signe og Einar

LANGT LIV: Anne-Marie Jahr var i sitt 105. år da hun sovnet stille inn.

Gladvollveien 18: Malt av Anne-Maries 
svigermor, Ida Bruhn Jahr. 

Høstmarked 
28. oktober 
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DØPTE  NORDSTRAND:  
Josefine Lysaker Vien, 
Ingrid Dyrstad Johansen, 
Sondre Røtjer Ystgaard, 
Heidi Øvrebø Navjord, Emilie 
Lorentzen, Andrea Louise 
Øien, Alessandra Helena 
Rinne Haakonsen, Madison 
Marie Rinne Haakonsen, 
Heddy Blomqvist Kaas, Mille  
Celine Kristoffersen  Ruud, 
Julie Rygh Sebuødegård, og 
Julie Birkeland Løkholm. 

DØPTE  LJAN:  Erik Tande 
Jægersen, Johan Lium, Alma 
Ek Corona og Anne Paulsrud.

DØDE NORDSTRAND: Tone 
Tørrisen, Bjørn-Erik Lunde, 
Elisabeth Stendal, Ingrid 
Olaug Høien Jahnsen, Torleiv 
Maseng, Evy Bente Vartdal, 
Ivar Thorstein Gjærum, 
Bjørg Margaretha Grymy, 
Ove Jan Aarseth, Jon Ihlen, 
Gerd Sylvia Samuelsen, 
Inger Helene Hopperstad, 
Inger-Johanne Østerbø, 
Vivi Margaret Bergsager 
Eriksen, Aud Solveig Horgen, 
Unni Mona Gulliksen, Hardis 

Skjelve Engebretsen, Astrid 
Larner, Jarl Hesle, Sigurd 
Georg Nergaard, Bjørn 
Andreas Colban, Anne Lise 
Bye, Torill Eriksen, Aslaug 
Moksnes, Tom Henning 
Glosimot, Tor Alf Pettersen, 
Tore Svenningsen, Benedicte 
Young Mortensen, Steinar 
Hermansen, Anne-Marie 
Stikbakke og Carl Erik Ogilvie 
Lie.

DØDE  LJAN:  Øistein Hagen, 
Sigurd Georg Nergaard, 
Dale Ellinor Brattli, Aasmund 
Steenstrup og Anne Marie 
Jahr.

Nordstrandveien 62 – 1164 OSLO  Tlf: 22 29 59 39
Åpningstider: hverdager 08–20

Allmenntannleger, 
spesialister og 

tannpleiere tilbyr 
alle typer 

tannbehandling
eventuelt i samarbeid med andre spesialister

Akutt hjelp
Bård Andresen
Per Hagen
Arash Sanjabi (spesialist i 
endodonti)
Janicke Liaaen Jensen
(kirurgi og oral medisin)

Tannpleier NTpF:
Elin Antonisen
Merita Ismailovska
Heidi Øvstrud

Tannleger MNTF:

NORDSTRAND 
TANNLEGESENTER

www.nordstrandtannlegesenter.no

Nordstrandhuset
Selskap på Nordstrand? Vakre selskaps lokaler 
i Nordstrandhuset, Nordstrandveien 30.  Velegnet 
for jubileer, brylluper etc fremdeles ledige 
 lørdager i de neste 6–10 måneder, inntil 120 gjest-
er, alt servise  inkludert, mens catering 
og pynting formidles.

Kan reserveres på www.nordstrandvel.no/nordstrandhuset  
og hos driftsleder på nhuset@nordstrandvel.no eller 407 60 811.

 
 
 
 

inviterer til leie av 
hyggelige, velutstyrte 

selskaps- og møtelokaler i 
Nordstrandhuset 

Nordstrandveien 30. 
Ledig? – priser – reservèr på 
www.nordstrandvel.no 

tlf: 22 28 13 49 (man-fre kl. 09-18) 

 
 

Ekebergvn.237, 1166 Oslo, tlf: 954 99 228

 
 

 
Tannlege Vibeke Kjærheim 
Tannlege Line Kjølstad 
Tannpleier Jannicke Bolstadbråten 
Tannhelsesekretær Nina Mork 
 

 3. etg. med heis, inngang fra baksiden av bygget, www.saeter.no 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Tannlege Vibeke Kjærheim, Tannlege Line Kjølstad 
Tannpleier Jannicke Bolstadbråten, Tannhelsesekretær Nina Mork 
3. etg. med heis, inngang fra baksiden av bygget, www.saeter.no 

 

Tannlege Telje har byttet navn
Vi tar imot nye pasienter

Tannlege Line Kjølstad
Tannpleier Åshild Selsås
Tannlege Trond Telje
(spesialist i tannkjøttsykdommer)

Von Øtkens vei 1
Tlf. 22 61 32 01   nordstrandtannhelse.no

Daglig leder 

Turid Skorpe 
Lannem

TL747@kirken.no
23 62 98 00

Kantor

uLf niLSen 
ulf.n@online.no

Kateket Nordstrand

knuT-HeLge

Badendyck møLLer

kf398@kirken.no
414 55 546

Menighetspedagog

eLine 
STrand-amundSen

is685@kirken.no
920 55 806 

Organist Ljan

Åge reiTe

ar792@kirken.no

Kapellan Nordstrand

JoHan 
VaLen-SendSTad 
JV365@kirken.no

Menighets- 
konsulent   

TonHiLd krÅkeneS

tk835@kirken.no
23 62 98 00

Sokneprest Ljan

morTen  
HoLmqViST

mh744@kirken.no 
920 53 140

Menighetskonsulent 
Ljan menighet 

camiLLa eikeri 
ce929@kirken.no

23 62 98 00

Sokneprest Nordstrand

anne greTe  
LiSTrøm

al675@kirken.no
412 60 717

Diakon  
aneTTe furuLund 

maTre

am682@kirken.no
468 46 878

Ungdomsdiakon

marianne fraSer 
Lende

md428@kirken.no
48 02 90 82

Kontaktpersoner i kirkene

Kontakt- 
info:

NordstraNd meNighet

www.kirken.no/nordstrand
post.nordstrand.oslo@kirken.no

LjaN meNighet

www.kirken.no/ljan 
post.ljan.oslo@kirken.no

FeLLes adresse

(for Ljan:) c/o Nordstr. menighet,
Ekebergveien 238, 1166 Oslo

ÅpNiNgstider koNtoret 
Mandag 10-14, tirsdag 11-14, 
onsdag 10-14 og torsdag 10-14. 
Fredag stengt.
meNighetsbarNehager

Nordstrand kirkes Barnehage, 
Breiens vei 2 , Styrer: Bente Meier ,  
tlf.  22  29  56  40,  styrer@nkbhg
Ljan kirkes Barnehage,  
Furumoen 18A
Styrer Bjørn Kåre Valvik,  
tlf.  22  75  01  40, Tlf: 92 0 9 9 9 98
styrer@ljan kirkesbarnehage.no

sykehjemsprester

Nordseterhjemmet, kontakt: 

Nordstrand menighetskontor
Midtåsenhjemmet, Åse 
Maria Haugstad, sokneprest 
Hauketo-Prinsdal. 
Tlf: 23 6 2 9 8 53 / 918 54 942 

gravpLassetateN øst

Tlf: 22 1 3 3 1 80

Leie NordstraNd  
meNighetsseNter

Kontakt menighetskontoret,  
tlf. 23 6 2 9 8 00

Leie meNighetshuset pÅ LjaN: 
Kontakt menighetskontoret,  
tlf. 23 6 2 9 8 00

behov For samtaLe?
På menighetskontoret vil det 
alltid være en til å møte deg eller 
formidle kontakt til en av de 

ansatte.  Du kan også ringe: 
Tlf: 23 6 2 9 8 00 / kl. 10–14. 

kirketorget i osLo 
Vil du melde dåp, finne frem til 
dato for vielse eller benytte deg 
av andre kirkelige handlinger, så 
er det nå Kirketorget i Oslo som er 
stedet du får hjelp og service. 
Åpningstid:  Alle hverdager 
08.00–15.30.
Tlf. 23  62  90  09 
Epost:  
kirketorget.oslo@kirken.no 
Post- og besøksadresse: 
Akersbakken 32, 0190 Oslo. 
Sentralbord for kirkene i Oslo: 
Tlf: 23 6 2 9 0 00

gavekoNtoer

NordstraNd meNighet 
506 3.6 3.33 767  
VIPPS Nordstrand #11550

gavekoNtoer LjaN meNighet 
787 7.08. 02198  
VIPPS Ljan #11546
Hvis spesielt formål, angi det.

Faste aktiviteter  
i Nordstrand og Ljan kirke

N Å R  A K T I V I T E T  H VA  E R  D E T  KO N TA K T

Mandag 
Annenhver uke 
i oddetalsuker
16.45-18.20.

Mandag 

Tirsdag 

Tirsdag 

Onsdag
11.30

Onsdag
i skoleåret

Søndag 
22.oktober, 
12.november 
(gudstjeneste) 
og 10.desember. 
Klokken 16-19.

Annenhver 
onsdag  
i oddetallsuker  
kl. 13.30-16.00

Annenhver 
onsdag  
i partallsuker  
kl. 13.30-16.00

Tirsdag 
19.15–21.45

Annenhver 
mandag 
19.30–21.30

Tirsdag  17.okt., 
7.nov., 21.nov. og 
5.des.

Supermandag

Speideren

Korstrand

Supertirsdag 
på Ljan

Nordstrand 
barne- og 
ungdoms-
kantori

Nordstrand 
kirkekor

Babysang for 
foreldre med 
barn

Onsdags- 
Åpent for 
ungdom («OÅ»)

Tro og Lys

Tweensklubb  
for 5.-7. klasse

Tweensklubb  
for 5.-7. klasse

Åpen kafé i Ljan 
menighetshus

Ljan menighet 
podcast

Et viktig og hyggelig møtepunkt for små og 
store med ferdiglaget middag. Hvor: På menig-
hetssenteret og i kirken (Ekebergveien 238). 
Les mer på Facebooksiden
«Supermandag – Nordstrand kirke».

Nordstrand KFUK-KFUM-speidere: «Oppda-
gerne» i 2.–3. klasse og «Stifinnerne» 4.–5. 
klasse møtes annenhver mandag i oddetall-
suker. «Vandrere» 6.–10. klasse har møte hver 
uke.

Gospelkor for voksne. Øver annenhver 
mandag (like uker).  Inspirerer og gleder med 
gudstjenestedeltagelse og konserter. Alle 
velkommen. Dirigent: Kristin F. Gramstad. 

Supertirsdager åpent for hele familien. Middag 
fra kl 16.45, ulike aktiviteter fra kl 17.30.  
10 oktober og 24.oktober + 7. november 
og 21. november

Kor for jenter og gutter på menighetssen-
teret. Kirkemusikk, gudstjeneste, sang og 
konsertstoff.
Aspiranter (1.–3. klasse) kl.16.–16.45,  
Barnekantori (4.–7. klasse) kl.16–17,  
Ungdomskantori kl. 17.–18.30.

Klassisk kirkekor som gleder oss med 
konserter og som forsangere i gudstjeneste.  

En hyggelig sangstund 
for voksne og barn i kirke-
rommet hver onsdag. Vi 
synger fra 11.30. Dørene 
åpner 11. Ta gjerne med 
et lite teppe til barnet ditt. 
Det serveres enkel lunsj 
etterpå. Velkommen! Se 
facebook: «Babysang 
på Nordstrand menig-
hetssenter» for oppdatert 
informasjon. 

Ulike aktiviteter og kveldsavslutning. Fra 
13 år og eldre på menighetssenteret.

Tro og Lys er for utviklingshemmede, deres 
familier, venner og andre interesserte. Vi 
møtes for å dele livs- og troserfaringer, 
be sammen og ha felles måltid og festlig 
samvær. Gruppen er tilknyttet den internasjo-
nale Tro og Lys-bevegelsen. 

Tweensklubb for 4.-7. klasse. Vi møtes annen-
hver onsdag kl. 13.45-15.30 på menighets-
huset Ljan.

Tweensklubb for 4.-7. klasse. Vi møtes annen-
hver onsdag kl. 14.00-15.45 i menighetssen-
teret på Nordstrand.

Et treffpunkt og kafé for alle som ønsker en 
hyggelig møteplass på Ljan.  
Enkel servering. Barnevognvennlig! 

Vi har egen podkast på Ljan. Den heter Ljan 
menighet og her legger vi ut prekener og litt 
andre ting etter hvert. 

Se info på hjemmesiden

Ellen Agøy Sand 
tlf.: 906 98 104.
Sted: Nordstrand 
menighetssenter, 
Ungdomslokalene

Knut- Helge Badendyck 
Møller, e-post: 
kf398@kirken.no   
Følg NMUF på 
Facebook.

Morten Holmqvist
e-post: mh744@
kirken.no
telefon: 920 53 140

kristingramstad 
@gmail.com og
annebrittm@gmail.com

nordstrand@ 
kmspeider.no eller 
torgrim.grimstad 
@me.com

Anette Furulund Matre 
am682@kirken.no 
tlf. 468 46 878. 

Anette Furulund Matre 
am682@kirken.no 
tlf. 468 46 878. 

SØNDAGSSKOLEN
Velkommen til søndagsskolen! Vi ønsker å gi barna en 
trygg og god opplevelse i kirken, med kreativ formid-
ling av bibel, pluss lek og sang. Følg gjerne med på 
Facebooksiden  «Nordstrand kirke» for informasjon.  

BÆRER DU PÅ EN SORG?
Mandag 13. november har vi oppstart av ny Sorg-
gruppe. Sorg kan være smertefullt og vanskelig, derfor 
kan det være godt å komme sammen med andre som 
har opplevd det å miste. Sorggruppe er for deg som:
•Opplever sorg etter å ha mistet en som sto deg nær
•Ønsker å møte andre som er i samme situasjon
•Ønsker å vite mer om hvordan du kan leve med 
sorgen

Vi møtes 7 eller 8 ganger. Samlingene har ulikt tema 
fra gang til gang. Diakonen innleder med et tema etter-
fulgt av gruppesamtale. Enkel servering etterpå. Det er 
påmelding og det er gratis å være med i sorggruppe.
Tid: Mandag kl.11.30-13.30  
Sted: Nordstrand menighetssenter.

Datoene er 13. november, 4.desember, 8. januar, 
22. januar, 5. februar, 4. mars, 18. mars og 8. april med 
forbehold om noe endring. 

For mer informasjon og påmelding eller behov for 
enkeltsamtaler ta kontakt med Anette Furulund Matre 
på tlf 468 468 78 eller e-post: am682@kirken.no

DIAKONEN HAR TREFFTID PÅ  
POPPELSTIEN SENIORSENTER
Torsdag 12.oktober 13-14, tirsdag 31.oktober 12.30-
13.30, tirsdag 14. november 12.30-13.30 og torsdag 30. 
november 13-14. Om du ønsker enkeltsamtale eller et 
hjemmebesøk – ta kontakt med diakon Anette Furu-
lund Matre.

«SORGEN DET IKKE SENDES BLOMSTER TIL» 
Strever du etter samlivsbrudd? Ønsker du å møte 
andre i samme situasjon? Velkommen til samtale-
gruppene. For mer info:  www.samlivsbrudd.org 

SAMTALE/SJELESORG - HJEMMEBESØK 
Ta kontakt med menighetskontoret, tlf: 23 62 98 00 
eller med en av prestene. Tilbudet er gratis.

NORMISJON NORDSTRAND, Tyslevvn.79 
Torsdag 5. oktober kl. 19: Sangkveld - Else-
Marie og Ragnar Sjølie, Gunnar og Kristin 
Skjæringsrud. Kjell Hansen
Torsdag 12. 
oktober kl. 19:  
Liv Hegle
Sang: Trine Lise 
Aasheim
Torsdag 19. 
oktober kl. 19:  
Ole Tommelstad
Torsdag 26. oktober kl. 19: Misjonskveld - 
Ellen Ajer og Ingrid Straume. Sang: Gunnar Ajer 
Torsdag 2. november kl. 19: Sangkveld - 
Trond Løberg. Bevertning
Torsdag 9. november kl. 19: Kveldsmøte - 
Sven Holmsen. Sang: Torild Sandøe Møller 
Torsdag 16. november kl.19: Kvelds-
møte med Mama Maggie i Nordstrand kirke. 
Fellesmøte med Nordstrand menighet
Torsdag 23. november kl. 19: Leif S. Jacob- 
sen. Sang: Bent Harald og Bjørnar Berntsen

MØDRE I BØNN 
En kristen tverrkirkelig bønnebevegelse for mødre, 
bestemødre og andre kvinner som ønsker å be 
regelmessig for barna og skolene de går på. I grupper 
på to eller flere møtes vi til en times regelmessig bønn. 
Det som deles i gruppene, er konfidensielt.

Vil du vite mer, se www.momsinprayer.no eller ta 
kontakt med Rønnaug K. Gulbransen (418 11 945), 
Kjersti Briså Daoud (mob 922 14281) eller Kathrine 
Mørch Meyer (oslo.akershus@momsinprayer.no)

LJANSKORET
Ljanskoret er åpent for alle barn og unge i nærmiljøet.  
Vi øver i Ljan kirke hver mandag og følger skoleruten.
3.-4.-klasse: kl. 14.20 -15.05. 
5.-7.klasse: kl. 15.10 -15.55 
1.- 2.klasse: kl. 16.00 -16.45. 
Ta kontakt med dirigent Eline Strand-Amundsen: 
elineamundsen@hotmail.com

DET SKJER
NORDSTRAND

LJAN

Tannlege Vibeke Kjærheim                            Tannlege Tobias Kjærheim 
Tannhelsesekretær Nina Mork

3. etg. med heis, inngang fra baksiden av bygget. www.saeter.no

Daglig leder 
Turid Skorpe Lannem

Ellen Sandøe  
ellen.sandoe@ 
gmail.com

Torild Sandøe Møller,
TL474@kirken.no

Eline Strand-
Amundsen, 
menighetspedagog

Eline Strand-
Amundsen, 
menighetspedagog

Døpte
og døde:



                            Av SVERRE JULSRUD  
KRISTIANSEN  og BO MATHISEN (foto)

Nordstrand menighet hadde nok 
ikke vært den samme uten: Givertje-
nesten har en lang og stolt tradisjon. 
Nå ønskes flere faste givere for å op-
prettholde aktiviteten i lokalmiljøet. 

G ivertjenesten i Nordstrand menighet 
er en av de økonomiske grunnpilarene 
som gjør at vi kan ha så mye fin og viktig 
aktivitet, forteller Thomas Haugeli 
Halvorsen, leder for givertjenesten i 

Nordstrand menighet. 
– Midlene som samles inn bidrar blant annet til at 

vi kan arrangere verdifulle arenaer for barn og ung-
dom, som sommerleir, LysVåken, lederkurs, «ons-
dagsåpent» for ungdom, ledertur til Nordmarks- 
kapellet, konfirmasjonsleirer, konfirmantrevy og 
mye mer, sier han. 

Haugeli Halvorsen har nå et sterkt ønske om flere 
faste givere. 

– Det viktigste er egentlig ikke beløpet, men at 
man velger å engasjere seg og bidra med det man 
har anledning til. Vi tror det bidrar til mer eierskap og 
engasjement hos den som gir, i tillegg til at det fak-

tisk gjør det mulig å skape alle disse fine felleskaps- 
arenaene. Det kan være lett å ta alt dette litt for gitt, 
men faktum er at private bidrag er helt sentralt for at 
vi har en så levende kirke på Nordstrand, fortsetter 
Thomas. 

Faste beløp
Rent praktisk går givertjenesten ut på at man gir 
et fast beløp, f.eks månedlig eller i kvartalet. For 
mange går det som et fast trekk via avtalegiro. Da 
støtter du menigheten på en måte som skaper 
forutsigbare økonomiske rammer. Midlene bidrar til 
at menigheten kan ha et høyt aktivitetsnivå for alle 
aldersgrupper, og skape arenaer på tvers av gener-
asjoner, som kor, høstmarked, kveldsgudstjenester, 
jul i Kirkegata, og mye viktig diakonalt arbeid. 

– Det er lett å bli en fast giver. Gå inn på kirken.no/
Nordstrand for å lese mer.

Bidrar til fellesskap i kirken
– Midlene fra givertjenesten bidrar rett og slett til 
at det er mulig å skape så mye fint felleskap i kirken 
vår. I tillegg går noe av midlene fra givertjenesten 
til å støtte to utrolig viktige prosjekter for barn og 
forfulgte i Egypt og Pakistan. 

– I fjor var det nedgang i den totale giversummen. 
I tillegg er det krevende tider når man samtidig opp- 

lever den generelle prisøkningen i samfunnet. 
– Det er dessverre vanskelig å rekruttere nye giv-

ere. Veldig mange givere er godt voksne eller eldre, 
og tilsvarende få i yngre aldersgrupper eller «midt i 
livet». Men vi tror det er et stort potensial for mange i 
menigheten og lokal- 
miljøet til å bli med i givertjenesten. Givertjenesten 
har en lang og stolt tradisjon i menigheten. Nord-
strand menighet hadde nok ikke vært den samme 
uten. Samtidig må vi være klar over at dette ikke 
gir seg selv. Vi er avhengige av at flere blir med og 
bidrar dersom vi skal klare å opprettholde og utvikle 
alt det viktige arbeidet for lokalmiljøet, sier han.

– Hva er givende med givertjenesten?
– Å være med i givertjenesten er givende fordi det 

er en utrolig konkret og praktisk måte å støtte på. 
Givertjenesten gjør det mulig å arrangere aktiviteter 
som har stor betydning for menneskers liv. Det er en 
måte å støtte lokalmiljøet og fellesskapet på. 

– Når jeg hører om betydningen samtaletilbud- 
ene har for unge menneskers liv, og hvordan det 
faktisk forandrer og hjelper på helt konkrete måter, 
så tenker jeg at givertjenesten faktisk er livsviktig og 
livgivende. Det er mange mennesker i lokalmiljøet 
vårt som får glede av bidragene fra givertjenesten, 
sier Haugeli Halvorsen.

21.oktober: Gjør som Else Marie

Aktive givere 
gir aktivitet

LJAN   NORDSTRAND
MENIGHETSBLAD

lNr. 4 - 2023 - august l102. årgang

Drømmen  
oppfylt

ALLE DE 141
KOFIRMANTENE

DE 19 SOM STILLER 
TIL KIRKEVALGET

MØT VÅR  
NYE KANTOR

GLAD FOR
UNIK VEKST

57-ÅRING SLO TIL PÅ DROP-IN-DÅP:

21. oktober kan du melde 
deg selv eller barnet ditt 
opp til dåp. 
Enten på vanlig måte ved kontakt med 
kirketorget (kirketorget.oslo@kirken.no, 
tlf. 23629009) eller du kan møte opp 
kl.11 til en kort dåpssamtale.

Med andre ord: Du kan gjøre akkurat 
det samme som Else Marie Moberg 
gjorde på forsommeren – og som vi 

fortalte om i Menighetsbladet i august.
Kanskje har du gått lenge og tenkt på 

at du gjerne vil bli døpt? Eller du/dere 
har et barn som av forskjellige grunner 
ikke er blitt døpt ennå?

 Da er en av mulighetene du har til å 
gjøre noe med det – ved å møte opp 
lørdag 21. oktober i Nordstrand kirke..

– Vi trenger personnummeret ditt 
og kanskje vil du også gjøre avtaler 
med faddere (minst to) som kan være 

til stede under dåpen? Kirken kan også 
stille med faddere, der og da, hvis du vil.

Da trenger du bare å stille med 
personnummer, sier sogneprest Anne 
Grete Listrøm.

 I dåpen blir du en del både av din 
lokale menighet og Kristi verdensvide 
kirke.

 Har du spørsmål, ta kontakt med 
sogneprest Anne Grete Listrøm mob: 
41260717 eller mail: al675@kirken.no

Av LEIF MAGNE GRAMSTAD  
og DAG SMEMO (foto) 

Hoel, Rybak, Børud og 
Skorgan i din kirke nå før 
jul. Men også niesen og 
naboen. Konsertene gir 
viktig inntekt til kirkens 
arbeid.

G ud har skapt oss 
med kropp, sinn og 
sanser – og derfor er 
kunst og kultur en helt 
grunnleggende del av 

kirken, både i gudstjenestelivet og 
ellers. Vi er veldig glade for at våre 
egne kor og krefter, lokale aktører 
og profesjonelle arrangører inviter-
er publikum til så mange, varierte 
konserter i den flotte bydelskirken 
vår, sier daglig leder, Turid Skorpe 
Lannem.

– Mye jobb for dere?
– Det er mange frivillige som 

stiller opp rundt utleie av kirken, og 
disse er uvurderlige. Til daglig har 
vi en frivillig som er utleieansvarlig 
og som sammen med menighets- 
konsulent og daglig leder, følger 
opp dette. Kirkeringen rydder  
jevnlig slik at alt er rent og pent, 
og enda en person sjekker kirken 
ukentlig. I forbindelse med større 
konserter, har vi tilsynsvakter 
som sjekker at alt er klart i forkant, 
hjelper til med parkering og som 
er brannvakter under konserten. 
Tilsynsvaktene ivaretar vår vert-
skapsrolle ved utleie. 

– Må dere si nei til noen aktører?
– Vi har så langt fått plass til alle 

som har spurt, selv om ikke alle 
har fått den datoen de aller helst 
ønsket.  Livene våre er mangfol-

dige og rommer både godt og 
vondt, smerte og glede. I kirken 
skal vi kunne komme med våre 
liv og livserfaringer, og slippe å 
legge noe utenfor for å kunne gå 
inn. Derfor er det viktig for oss at 
det som blir formidlet i kirken, ikke 
står i direkte motsetning til kristen 
tro. Erfaringen viser at det helt 
unntaksvis kan oppstå situasjoner 
hvor dette blir et tema, sier Skorpe 
Lannem.

– Lærer dere noe av de profes-
jonelle aktørene?

– Konserter ved profesjonelle 
aktører representerer et brudd 
med det vanlige, med hverdags- 
rytmen. Slik sett speiler de 
kanskje søndagens gudstjeneste 
som også er et brudd hvor det 
skapes et hellig rom som bryter 
opp det trivielle i hverdagen. Vi 
opplever også at de profesjonelle 
aktørene er veldig vare for kirken 
som ramme for sine konserter. 
Det lærer oss å ikke ta for gitt hva 
kirkerommet representerer for 
mange mennesker – og ha respekt 
for den tradisjonen vi står i og 
forvalter, sier daglig leder.

– Tjener kirken mye på dette?
– Det gir viktig inntekt til 

barne- og ungdomsarbeidet og 
diakonien. Samlet i fjor hadde 
vi brutto leieinntekter i kirke og 
forsamlingslokale på litt over 
300000 kroner. Ikke alt er til 
menigheten. Kirkelig Fellesråd skal 
ha 20 prosent, og noe går til egne 
utgifter i forbindelse med utleien, 
sier Turid Skorpe Lannem.

Hun oppfordrer folk i bydelen å 
komme til minst én konsert før jul, 
og ber flest mulig gå, bruke sykkel 
eller kollektivtransport til kirken.

Korstrand  
Feelgood Friday

Matinékonsert  
ved Ulf Nilsen  
og gjest

Sølvguttene 
(Lions)

Ljan 
musikkorps

Munkerud  
skolekor

NOR59

Julekonsert med 
Jørn Hoel og Emil 
Solli-Tangen

Stjerne- 
koret

 
Nordstrand  
kirkekor

Stille Natt Hellige 
Natt, med Rune  
Larsen, Alexander 
Rybak, Anna-Lisa  
Kumoji og Ole 
Børud

Ungdom-
mens jule-
konsert

Pop- 
rommet

Nordstrand- 
skolenes 
Musikkorps

Deilig er 
jorden, med 
Rein Alex-
ander, Anita 
Skorgan og 
Christine  
Guldbrandsen

Nordstrand 
Janitsjar og 
Korstrand

Gåse- 
hud

Gutten som 
englene 
sang om, 
Nordstrand 
barne- og 
ungdoms- 
kantori

Matinékon-
sert ved  
Ulf Nilsen  
og gjest

Tett konsert-
program

Følg med på Ticketmaster og den enkelte arrangørs 
annonsering når det gjelder tidspunkt og billettkjøp 

(noen er gratis). Vi tar forbehold om endringer. 

FREDAG 
3.NOV.  

LØRDAG 
11.NOV.  

TORDAG 
16.NOV.  

LØRDAG 
18.NOV.  

FREDAG 
1.DES.  

SØNDAG 
3.DES.  

TORSDAG 
7.DES.  

FREDAG 
8.DES.  

LØRDAG 
9.DES.  

SØNDAG 
10.DES.  

ONSDAG 
13.DES.  

TORSDAG 
14.DES.  
FREDAG 
15.DES.  
LØRDAG 
16.DES.  

SØNDAG 
17.DES.  

TORSDAG 
21.DES.  

LØRDAG 
23.DES.  

LØRDAG 
30.DES.  

Thomas Haugeli Halvorsen

VERDIFULLT: Givertjenesten bidrar blant 
annet til å holde igang et aktivt  
ungdomsarbeid i menigheten.
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Velkommen til gudstjeneste 
kl. 19.30: Meditasjon og messe

kl. 11: Familiegudstjeneste. Utdeling 
av 4-årsbok. Trosopplæringsleder 

Eline Strand-Amundsen, prest Johan 
Valen-Sendstad og kantor Ulf Nilsen

kl. 12:  Dåpslørdag

kl. 11: 11: Gudstjeneste
Forsangergruppe

Prest: Anne Grete Listrøm. Organist: 
Bernt Nordseth Takkoffer: TV- 

aksjonen. Kirkekaffe

Høstmarked

kl. 11:  Gudstjeneste. Søndagsskole
Prest: Johan Valen-Sendstad.  Kantor: 

Ulf Nilsen. Kirkekaffe
kl. 20: Kveldsgudstjeneste 

kl. 13-16: Åpen kirke

kl.  11: Allehelgensgudstjeneste
Nordstrand kirkekor. Pilgrimsmessen. 

kl.  15: Minnegudstjeneste. Prest 
Anne Grete Listrøm, diakon Anette 
Furulund Matre og kantor Ulf Nilsen

kl. 19.30: Meditasjon og messe

kl. 11:  Tro og Lys-gudstjeneste
SingAlong-koret. Vikarprest, kantor: Ulf 

Nilsen. Offer : Sjømannskirken. Kirkekaffe

kl. 11: Gudstjeneste. Søndagsskole
Prest: Anne Grete Listrøm, organist: Bernt 

Nordseth. Kirkekaffe

kl. 11: Gudstjeneste. Prest: Johan 
Valen-Sendstad. Kantor: Ulf Nilsen

Ungdomskantoriet medvirker
Søndagsskole. Kirkekaffe

kl. 20: Kveldsgudstjeneste

kl. 11: 11: Gudstjeneste
Prest: Morten Holmqvist

Organist: Åge Reite
Takkoffer: Changemaker

kl. 11: Familiegudstjeneste, barnas 
høsttakkefest og 4-årsbok

Prest: Morten Holmqvist. Organist: 
Åge Reite. Takkoffer: TV-aksjonen

Kirkekaffe 

kl. 11: Gudstjeneste
Prest: Anne Grete Listrøm

Organist: Åge Reite
Takkoffer: Ljan menighet

kl. 12-14: Åpen kirke

kl. 11: 11: Allehelgensgudstjeneste
Prest: Morten Holmqvist

Organist: Åge Reite
Takkoffer: Ljan menighet 

Åpen kirke
 

kl. 11: Gudstjeneste
Prest: Morten Holmqvist. Organist: 

Åge Reite. Takkoffer: Areopagos

kl. 11:  Morten Holmqvist
Organist: Åge Reite

Takkoffer: Ljan menighet
kl. 13: Dåpsgudstjeneste

kl. 12: Sportsgudstjeneste  
v/ Magne Torbjørnsen

kl. 12: Sportsgudstjeneste  
v/ Finn Folke Thorp

kl. 12: Sportsgudstjeneste  
v/ Kjell Nordstokke

kl. 12: Sportsgudstjeneste  
v/ Turid Skorpe Lannem

 

kl. 12: Sportsgudstjeneste  
v/ Ingun Øystese

kl. 12: Sportsgudstjeneste  
v/ Gunnar Kagge

kl. 12: Sportsgudstjeneste  
v/ Anders Johansen

ONSDAG 11. OKTOBER

SØNDAG 15. OKTOBER
20. SØNDAG I 

TREENIGHETSTIDEN

LØRDAG 21. OKTOBER

SØNDAG 22. OKTOBER
21. SØNDAG I 

TREENIGHETSTIDEN

LØRDAG 28.OKTOBER

SØNDAG 29. OKTOBER
BOTS- OG BØNNEDAG

LØRDAG 4. NOVEMBER

SØNDAG 5. NOVEMBER
ALLEHELGENSDAG

MINNEDAG

ONSDAG 8. NOVEMBER

SØNDAG 12. NOVEMBER
24. SØNDAG I 

TREENIGHETSTIDEN

SØNDAG 19. NOVEMBER
25. SØNDAG I 

TREENIGHETSTIDEN

SØNDAG 26. NOVEMBER
DOMSSØNDAG/ 

KRISTI KONGEFEST

Utkommer seks ganger årlig. Opplag: 9000. 
Trykkingen finansieres med gaver og annonser. 

Redaksjon og  distribusjon er basert på 
frivillig  innsats. Menighetsblad  faller utenfor 

 kategorien «uadressert reklame».

Neste utgave kommer tidlig i desember og 
dekker tiden frem til 5. februar. Frist for levering 

av stoff til redaksjonen: 3. november.  
Sendes    gramstad@me.com                                             

Annonser, meldinger om arrangementer og 
annet stoff kan også sendes til menighets- 
kontoret:  post.nordstrand.oslo@kirken.no  

Ansvarlige utgivere:
Menighetsrådene i Nordstrand og Ljan

Redaktører:
Leif Magne Gramstad  

og Sverre Julsrud Kristiansen
Bidragsytere denne utgave: 

Dag Smemo 
Grafisk form/produksjon: 

Leif Magne Gramstad 
Annonseansvarlig: 

Enok Kristoffer Gramstad, tlf: 415 83 364
Trykk: Litografia/TStrykk AS

Følg med på hjemmesidene våre:
www.kirken.no/ljan  

www.kirken.no/nordstrand 

Facebooksidene våre finner du her: 
www.facebook.com/nordstrandkirke 

www.facebook.com/ljankirke

LJAN   NORDSTRAND
MENIGHETSBLAD

Påmelding til nyhetsbrevet
Vil du få regelmessige nyheter  

om hva som skjer i Nordstrand eller Ljan? 
Meld deg på via QR-koden under!

Vippsnummer for 
menigheten: 
 1 1 5 5 0
mrk. gjerne gaven: 
Menighetsblad


